ficem in universum orbem tenere primatum, et ipsum Pontificem

Romanum successorem esse Beati Petri principis apostolorum , et

verum Christi vicarium, totiusque Ecclesiæ caput, et omnium

Christianorum patrem et doctorem existere , et ipsi in Beato Petro

pascendi, regendi et gubernandi universalem Ecclesiam a Domino

nostro Jesu Christo plenam potestatem traditam esse, quemad

modum etiam in gestis ecumenicorum conciliorum , et in sacris

canonibus continetur . ( Labbe, Concil . , t . XIII , col . 1167. )

(2) Pastor æternus gregem suum usque ad consummationem

sæculi nunquam deserturus, ... migraturus ex mundo ad Patrem

in soliditate petræ Petrum ejusque successores vicarios suos ins

tituit , quibus ex libri Regum testimonio ita obedire necesse est,

ut qui non obedierit, morte moriatur, et ut alibi legitur, in Ec

clesia esse non potest, qui Romani Pontificis cathedram deserit...

Cum etiam solum Romanum Pontificem pro tempore existentem ,

tanquam auctoritatem super omnia concilia habentem, tam con

ciliorum indicendorum , transferendorum , ac dissolvendorum

plenum jus et potestatem habere, nedum ex sacræ Scripturæ

testimonio , dictis sanctorum Patrum , ac aliorum Romanorum
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67. Enfin le concile de Trente, le dernier des conciles

œcuméniques, appelle l'Eglise romaine la mère et la

maîtresse de toutes les Eglises , Romana Ecclesia, om

nium ecclesiarum mater et magistra (1 ) ; il regarde le

Pape comme vicaire de Dieu, de Jésus- Christ sur la

terre, Dei in terris vicarius (2) ; comme ayant un pou

voir suprême dans l'Eglise universelle , pro suprema

potestate in universa Ecclesia (3 ) ; comme étant chargé

de l'administration de toute l'Eglise , universalis Eccle

siæ administratio (4) ; comme un Pontife souverain qui

doit, par sa prudence et son autorité, statuer ce qu'il

juge utile à l'Eglise universelle , summus Romanus Pon

tifex, cujus auctoritate et prudentia , quod universali

Ecclesiæ expediet, statuatur (5) . De là ce décret portant

que tout patriarche, primat , archevêque ou évêque ,

observera tout ce qui a été décidé dans le concile ,

ajoutant la promesse et la profession d'une vraie obéis

sance au Souverain Pontife , nec non veram obedientiam

Romano Pontifici spondeant et profiteantur (6) . Enfin le

saint concile déclare que tout ce qu'il a décrété tou

chant la réformation des mœurs et la discipline ecclé

siastique doit s'entendre de manière que l'autorité du

Siége apostolique soit sauve , intacte et respectée en